
  

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
                 2019. gada sākumā, pirms koledžas absolvēšanas, biju nolēmis atkal izmantot 

Erasmus+ programmas iespēju doties praksē kādā uzņēmumā ārpus valsts robežām arī 

pēc diploma saņemšanas. Šoreiz pats biju atradis sev prakses vietu Īrijā, kādā mazpilsētā 

Bally. 

Praktizējos nelielā, bet stabilā lauksaimniecības tehniku un iekārtu servisā 

Keane’s Farm Machinery Ltd. Jau pirmajā prakses dienā bez iepriekšējas apmācības 

strādāju ar traktoriem un to apkopi, jo kādreiz biju daudz tos remontējis arī Latvijā. Veicu 

daudz dažādus darbus, sākot ar metāla metināšanas un griešanas darbiem un beidzot ar 

vecu traktoru un citu iekārtu pilnu atjaunošanu. Liela daļa īru savus vecos Masey 

Ferguson traktorus vērtē ļoti augstu, jo tie par spīti savam 50 gadu vecumam strādā vēl 

joprojām, tāpēc tie dažkārt tiek pilnībā vai daļēji atjaunoti. Šis uzņēmums specializējas 

traktoru un citu lauksaimniecības iekārtu tirzniecībā un to remontā. Keane’s Farm 

Machinery Ltd  ir neliels ģimenes uzņēmums, kurā darbojas 5 cilvēki. 

Ļoti interesanti bija strādāt ar lauksaimniecības tehniku, jo to biju darijis ļoti 

sen un varēju atsvaidzināt zināšanas, kā arī salīdzināt tā laika padomju tehniku un tāda 

paša vecuma tehniku Īrijā. 

Es šo Erasmus + programmas iespējas izmantoju studijas 3. kursā, jo zināju, 

ka, esot vēl studentam, es varu iegūt profesionālo pieredzi, uzņēmuma sertifikātu un 

koledžas Europass mobilitātes apliecinājumu, par ko man jāpateicas PIKC RTK personāla 

atbalstam. 

Ritvars Kupcis, 

    “Autotransports” studiju programmas absolvents 
 

 

 

 

 

 

 

 


